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فروش ویژه رنو آرکانا آغاز شد
کراس اوور کوپه کره‌ای- اروپایی با شرایط فروش ویژه راهی بازار 
می‌شود. شرکت واردکننده این خودرو شرایط فروش ویژه با تحویل 
خودرو ظرف 20 روز را فراهم کرده است. محور اصلی این طرح، 
ارائه گزینه‌های منعطف لیزینگی است. متقاضیان می‌توانند با 
پیش‌پرداخت‌هایی که از حدود ۲ میلیارد و ۱۱۷ میلیون تومان آغاز 
می‌شود، مالک این خودرو شوند. بازپرداخت اقساط در قالب طرح‌های 
یک، دو و سه ساله، با امکان پرداخت چک به صورت ماهانه یا دو ماه 
یک‌بار، فراهم شده است. به عنوان مثال، در طرح سه ساله، مبلغ 

هر قسط ماهانه حدود ۶۰۴ میلیون ریال و در طرح یک ساله، حدود ۱ 
میلیارد و ۴۳۳ میلیون ریال تعیین شده است. نکته حائز اهمیت این 
است که هزینه‌های مربوط به بیمه بدنه خودرو در مبالغ اقساط لحاظ 
نشده و باید به صورت جداگانه توسط خریدار پرداخت شود. رنو آرکانا که 
با طراحی متمایز کوپه و بر پایه پلتفرم مدرن CMF-B عرضه می‌شود، 
از یک پیشرانه ۱.۳ لیتری توربوشارژ و گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه بهره 
می‌برد. همچنین مبلغ قابل پرداخت برای این مدل ۳ میلیارد و ۴۹۰ 

میلیون تومان در نوع نقدی اعلام شده است.

سابرینا U5 پلاس تجدید خاطره با محصول قدیمی
بایک سابرینا یک خودرو هاچبک شهری و اقتصادی است که توسط 
شرکت خودروسازی چینی بایک تولید شده و در سال 1394 وارد بازار 
ایران شد. حالا دوباره یک شرکت واردکننده خصوصی، مدل جدید 
 U5 پلاس )یا بایک بیجینگ U5 سابرینا را به ایران آورده است. سابرینا
پلاس( یک سدان اقتصادی است که توسط دیار خودرو به بازار ایران 
عرضه شده است. این خودرو مجهز به پیشرانه ۱.۵ لیتری ۴ سیلندر 
تنفس طبیعی است که ۱۱۱ اسب بخار قدرت و ۱۴۲ نیوتن‌متر گشتاور 
تولید می‌کند. گیربکس این خودرو از نوع CVT اتوماتیک است و توان 
را به چرخ‌های جلو منتقل می‌کند.  از مزایای این خودرو طراحی به‌روز 
و مدرن، امکانات رفاهی و ایمنی مناسب، مصرف سوخت بهینه، فضای 
داخلی جادار و قیمت رقابتی در کلاس خود است. در مورد معایب آن 
نیز باید گفت کیفیت پلاستیک‌های استفاده‌شده در کابین متوسط 
است. همچنین سیستم تعلیق عقب از نوع تورشن بیم است که 
ممکن است راحتی کمتری نسبت به سیستم‌های مولتی لینک 
داشته باشد. قیمت رسمی این خودرو هنوز اعلام نشده اما   حدود 

یک میلیارد و 400 میلیون تومان تخمین زده می‌شود.

  تداوم ریزش قیمت‌ها
در بازار خودرو

 ریزش گسترده قیمت‌ها در بازار خودرو 
ادامه دارد. در دومین روز از هفته، بازار 
خودرو شاهد تغییرات قابل‌توجهی در 
قیمت‌ها بود. کارشناسان این حوزه بر 
این باورند که بازار در حال حاضر در 
شرایط ثبات نسبی قرار دارد و فعالان 
بازار به حالت انفعال درآمده‌اند. آنها 
در انتظار اخبار جدید هستند و تنها 
به نظاره‌گری وضعیت بازار می‌پردازند. 
عدم  نشان‌دهنده  بی‌تحرکی  این 
اطمینان از آینده قیمت‌ها در این 

بازار است.
 شاهین G اتومات CVT مدل 1404 با 
کاهش 20 میلیون‌تومانی به یک میلیارد 

و 10 میلیون تومان در بازار آزاد رسید.
 تارا اتوماتیکV4 مدل 1404 با کاهش 10 
میلیون‌تومانی یک میلیارد و 190 میلیون 

تومان قیمت خورد.

 قیمت خودروهای مونتاژی
‌ام وی‌ام X55 PRO IE مدل 1404 با کاهش 
55 میلیون‌تومانی یک میلیارد و 840 

میلیون تومان معامله شد.
‌ام وی‌ام X22 PRO دنده‌ای مدل 1404 نیز 
کاهش 30 میلیون ‌تومانی را تجربه کرد 
و در بازار آزاد یک میلیارد و 110 میلیون 

تومان تعیین قیمت شد.

 قیمت خودروهای وارداتی
 هاوال H6 HEV، مدل 2025 یک و نیم 
لیتر توربو در سامانه 2 میلیارد و 502 
میلیون تومان و در بازار آزاد با کاهش 20 
میلیون‌تومانی به 2 میلیارد و 930 میلیون 

تومان رسید.

 تویوتا لوین 1.2 لیتر توربو در سامانه 2 
میلیارد و575 میلیون تومان و در بازار آزاد 
با کاهش 50 میلیون‌تومانی از 2 میلیارد 
و 800 میلیون تومان به 2 میلیارد و 750 

رسید. میلیون 

شرایط فروش

ماشین وارداتی

بازار خودرو

پیشنهادهایی برای عبور از رکود 
دو کارشناس در گفت و گو با » ایران« وضعیت بازار خودرو را ارزیابی کردند

بازار خودرو مدتهاست در رکود به سر 
می‌برد. پیش از حمله متجاوزانه اسرائیل 
به خاک ایران، در بازار خودرو خرید و 
فروش چندانی صورت نمی‌گرفت. بعد 
از جنگ 12 روزه نیز این رکود تشدید شد. 
شاید سردرگمی‌ای که بعد از این اتفاقات 
برای شرایط اقتصادی پیش آمد عامل این 
ماجرا باشد. اگرچه دولت دست بالا را در 
ماجرای خودرو در حین جنگ داشت و در 
آن میانه آیین‌نامه واردات خودرو را تصویب 
کرد تا نشان دهد وضعیت رکود بازار و 
خروج آن از این وضعیت برایش اهمیت 
دارد. در گفت‌و‌گو با دو کارشناس حوزه 
خودرو، راه برون‌رفت این بازار از رکود را 

جویا شده‌ایم.
حسین رحیمی‌نژاد، کارشناس صنعت 
خودرو، در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره رکود 
بازار خودرو، گفت: »کاهش خرید و فروش 
در بازار خودرو به دلیل ابهامات موجود 
درباره نرخ ارز و وضعیت واردات است که 
هنوز تکلیف آنها به طور کامل مشخص 
نیست.« او با تأکید بر اینکه موضوع واردات 
خودرو سالهاست که در کشور مطرح 
می‌شود، گفت: »سال گذشته حدود 
۵۰ هزار خودرو وارد کشور شد. بخشنامه 
جدید دولت برای واردات خودرو یک ماه 
پیش ابلاغ شده اما فعلاً به دلیل شرایط 
موجود ماشینی وارد نشده و برای همین 
بازار بلاتکلیف مانده است.« رحیمی‌نژاد 
تأکید کرد که برای بهبود بازار، واردات 
باید سالانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه 
خودرو انجام شود تا بتواند مشکلات را 
کاهش دهد. او پیش‌بینی کرد که »با 
توجه به وقایع منطقه‌ای و تحولات نرخ 
ارز، بازار خودرو در سه ماه آینده همچنان 
در رکود و ابهام باقی خواهد ماند. درحال 
حاضر نوعی سردرگمی میان خریداران 

و فروشندگان وجود دارد که به نوسانات 
نرخ ارز و شرایط سیاسی و اقتصادی موجود 
بازمی گردد.« او در خصوص کاهش قیمت‌ 
خودرو در روزهای اخیر نیز توضیح داد 
که نوسانات کنونی بیشتر شبیه اصلاح 
تکنیکال بازارهای مالی است و کاهش 
قیمت به معنای واقعی رخ نداده است.

رحیمی‌نژاد در ادامه به کاهش فاصله 
قیمت کارخانه و بازار اشاره کرد و گفت: 
»قیمت کارخانه در چند مرحله افزایش 
یافته اما به دلیل رکود، بازار واکنش 
چندانی به آن نشان نداده است. این 
تغییرات باعث شده فاصله قیمت کارخانه 
و بازار کمتر شود.« به اعتقاد این کارشناس، 
حرکت به سمت بازار تک‌نرخی خودرو 
اتفاقی مثبت است، چرا که دو نرخی بودن 

همیشه برای هر بازاری مضر است.

واردات آسیبی به صنعت خودرو نمی‌زند
این کارشناس صنعت خودرو درباره راهکار 
خروج از رکود گفت: »افزایش واردات و ورود 
خودروهای جدید بهترین راهکار است. اگر 
وعده دولت در این زمینه تحقق یابد، بازار 

خودرو می‌تواند به روزهای اوج 
خود بازگردد.« رحیمی‌نژاد در 

ادامه به مخالفت برخی گروه‌ها 
و اشخاص اشاره کرد که از وارد 
نشدن خودرو منفعت می‌بردند و 
مانع تحقق این وعده‌ها می‌شدند 
و گفت: »واردات به صنعت خودرو 
آسیب نمی‌زند، بلکه صنعت 
مونتاژکاری را تحت فشار قرار 

به همین دلیل  می‌دهد. 
مقاومت‌هایی وجود دارد 

که نمی‌خواهد خودروهای 
جدید به بازار ایران وارد 

شود.«

انتظارات و سردرگمی مصرف کننده
 رکودی که این روزها بازار خودرو را فرا 
گرفته، تنها ناشی از نبود نقدینگی یا 
نوسان قیمت‌ها نیست؛ بلکه بخشی از 
آن، ریشه در تردید و سردرگمی دارد. به 
گفته اسماعیل شجاعی، عضو پیشین 
شورای رقابت و کارشناس حوزه خودرو، 
بخش زیادی از رکود فعلی به انتظارات 
و سردرگمی مصرف‌کننده برمی‌گردد. 
شجاعی در این باره گفت: »مردم نمی‌دانند 
در آینده اقتصاد سیاسی کشور چه خواهد 
شد. آیا تحریم‌ها برداشته می‌شود یا 
تشدید خواهد شد؟ آیا تنش‌های امنیتی 
پایان می‌یابد؟ اینها باعث می‌شود که 

مصرف‌کننده برای خرید مردد شود.«

فشار تورم بر طبقه متوسط
این کارشناس خودرو با تأکید بر نقش 
حیاتی طبقه متوسط در بازار خودرو، 
گفت: »بخش بزرگی از معامات خودرو 
چه نو و چه دست دوم توسط طبقه 
متوسط انجام می‌شود. اما حالا با تورم 
بالا و کاهش درآمدها، این قشر حتی توان 
خرید خودرو به صورت قسطی را 

هم ندارد.«
 به گفته شجاعی، بر اساس 
آمارهای اعلام شده، سالانه 
بین یک تا یک‌ونیم 

میلیون خودرو تولید می‌شود و حدود 
۷ میلیون معامله خودروهای دست دوم 
انجام می‌گیرد. اما کاهش قدرت خرید 
مردم، این چرخه را متوقف کرده و باعث 
کاهش تقاضا در بازار خودرو شده است. 
این وضعیت نشان‌دهنده ناتوانی خریداران 
در تأمین هزینه‌های خودروهای جدید و 

دست دوم است.
 ، ضر حا ل  حا ر  د «  : کرد کید  تأ و  ا
حتی خریدهای قسطی یا طرح‌های 
پیش‌فروش هم دیگر راه‌حل نیست، 
چون بخش زیادی از اقشار متوسط حتی 

توان پرداخت اقساط را ندارند.«

 خصوصی‌سازی و حمایت از تولید 
راه خروج از رکود

 شجاعی خروج از این شرایط را در گرو 
نگاه بلندمدت و اصلاح ساختاری دانست. 
او پیشنهاد کرد: »صنعت خودرو باید به 
سمت خصوصی‌سازی واقعی حرکت کند 
و یک نظام مالی پشتیبان برای تولید 
شکل بگیرد تا تولید، باید محور اصلی 

سیاست‌ها باشد.«
 او همچنین به لزوم اصاح نظام تعرفه‌ای 
اشاره کرد و گفت: »برای خودروهایی که 
مصرف‌کننده اصلی آنها طبقه متوسط 
است، باید تعرفه‌ها کاهش یابد؛ در مقابل، 
تعرفه خودروهای لوکس افزایش پیدا کند 
تا از مصرف‌کننده واقعی حمایت شود. 
این اقدام می‌تواند به تعادل در بازار کمک 
کرده و شرایط بهتری را 
برای طبقه متوسط 

کند.« فراهم 

یاسمن صادق شیرازی

گروه خودرو

گزارش


